
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739750

ASL TA
Bando di selezione per l’assegnazione di una Borsa di Studio per titoli e colloquio per lo svolgimento di 
attività finalizzate alla realizzazione di uno studio di biomonitoraggio.  Assegnazione della Borsa.    

OGGETTO: Bando di Selezione per l’assegnazione di una Borsa di Studio per titoli e colloquio istituita 
nell’ambito della collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e la A.S.L. di Taranto per lo svolgimento di 
attività finalizzate alla realizzazione di uno studio di biomonitoraggio sul territorio jonico. ASSEGNAZIONE 
DELLA BORSA.

IL DIRETTORE GENERALE

nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 163 del 10/02/2015, con l’assistenza del Segretario e 
sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente Responsabile U.O.D. Formazione, dott. Donato 
Salti, che ne attesta la regolarità della istruttoria

PREMESSO CHE
con Deliberazione del Direttore Generale n. 424 del 27/02/2017 è stata avviata la procedura per la 

selezione del borsista al quale assegnare la Borsa di Studio, per titoli e colloquio, istituita nell’ambito della 
collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e la A.S.L. di Taranto per lo svolgimento di attività finalizzate 
alla realizzazione di uno Studio di Biomonitoraggio sul Territorio Jonico;

DATO ATTO CHE
in esecuzione della Deliberazione del Direttore Generale n. 424 del 27/02/2017 è stato pubblicato sul 

B.U.R.P. del 9 marzo 2017 n.29 l’Avviso Pubblico per l’assegnazione della Borsa di Studio in parola;
con Deliberazione del Direttore Generale n. 956 del 26/04/2017 è stata nominata la Commissione 

Esaminatrice preposta alle procedure di valutazione dei candidati che hanno presentato domanda di 
partecipazione per l’assegnazione della predetta Borsa di Studio;

la Commissione Esaminatrice, nominata con il sopracitato Atto deliberativo, ha espletato e concluso le 
procedure di ammissione e valutazione dei candidati partecipanti alla selezione, come da processo verbale 
redatto dal Segretario per le riunioni del 15 e 22 maggio 2017, agli atti dell’U.O.D. Formazione;

gli atti prodotti dalla Commissione sono stati inviati per dovuta conoscenza al Direttore Generale, affinché 
si possa procedere all’assegnazione della borsa di studio in argomento;

VISTA
la graduatoria finale di merito, compilata dalla Commissione Esaminatrice come da Verbale dei lavori n. 

2 del 22/05/2017, agli atti dell’U.O.D. Formazione, composta da n. 1 unità, così come di seguito specificata:
1 dott.ssa Russo Carmela

la bozza di contratto che regola la realizzazione dell’attività di ricerca in termini di conseguimento dei 
risultati e di corresponsione delle quote della Borsa di Studio, da sottoscrivere tra l’Azienda e l’assegnatario 
della borsa;

Il Funzionario Istruttore — Collaboratore Amministrativo Professionale
Carmela Buccarella

Il sottoscritto attesta la regolarità dell’istruttoria della presente proposta.
Dott. Donato Salfi, 

Dirigente Responsabile U.O.D. Formazione



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39751

ACQUISITO
il parere favorevole del Direttore Amministrativo, sottoscritto in calce al presente provvedimento;

ACQUISITO
il parere favorevole del Direttore Sanitario, sottoscritto in calce al presente provvedimento;

DELIBERA

per tutto quanto esposto in narrativa, che qui si intende interamente riportato a formarne parte integrante 
e sostanziale, di:

1. prendere atto degli esiti dei lavori della Commissione Esaminatrice nominata con Deliberazione DG n. 956 
del 26.04/2017 che, per quanto di competenza, a conclusione delle procedure di selezione ha rilasciato la 
graduatoria di merito formata da n.1 unità, come risultante dal verbale di riunione n.2 del 22.05.2017 agli 
atti dell’U.O.D. Formazione;

2. approvare, pertanto, la graduatoria formulata dalla Commissione Esaminatrice, come da verbale di 
riunione n.2 del 22.05.2017, composta da una unità come in appresso riportato;

n. Cognome Nome
Data 

nascita
Punteggio 

titoli
Punteggio 
colloquio

PUNTEGGIO 
FINALE

1 RUSSO CARMELA 28.11.1978 6,05/20 20/20 26,05/40

3. assegnare, conseguentemente, la Borsa di Studio per titoli e colloquio, istituita nell’ambito della 
collaborazione tra l’Istituto Superiore di Sanità e la A.S.L. di Taranto per lo svolgimento di attività finalizzate 
alla realizzazione di uno Studio di Biomonitoraggio sul Territorio ionico, alla dr.ssa Carmela Russo;

4. di dare atto che gli oneri di cui al presente provvedimento saranno fronteggiati unicamente con i fondi 
erogati dall’Istituto Superiore di Sanità per quanto previsto nell’accordo tra I.S.S. e ASL TA del 13.07.2015, 
giusto Fondo denominato “LattematernoDP”, su cui verranno applicate le ritenute di legge;

5. di dare atto che la liquidazione periodica delle spettanze al borsista avverrà trimestralmente e sarà 
subordinata allo stato di avanzamento delle attività, come relazionato dal Direttore delle Attività;

6. registrare la spesa complessiva lorda di €.52.800,00=(cinquantaduemilaottocento/00) come segue:
- sul conto 706.137.0050501 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - Area Sanitaria-Compensi ed 

oneri Borsisti” €.24.183,20=(ventiquattromilacentottantatre/20) anno 2017 - ed €.24.183 ,20=(venti-
quattromilacentottantatre/20) anno 2018,

- sul conto 706.100.00005 “IRAP” €.2.055,58=(duemilacinquantacinque/58) anno 2017 ed 
€.2.055,58=(duemilacinquantacinque/58) anno 2018, quale IRAP corrispondente;

- sul conto 706.137.0050501 “Altre collaborazioni e prestazioni di lavoro - Area Sanitaria -Compensi ed 
oneri Borsisti” €.161,22=(centosessantuno/22) anno 2017 ed €.161,22=(centosessantuno/22) anno 
2018, quale INAIL corrispondente;

7. approvare l’allegata bozza di contratto, parte integrante e sostanziale del presente Atto, che regolamenta 
i rapporti tra la ASL di Taranto e la dr.ssa Carmela Russo per la realizzazione dell’attività di ricerca di 
biomonitoraggio sul territorio ionico, oggetto dell’Avviso Pubblico di cui alla Deliberazione D.G. n.424 del 
27/02/2017;



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739752

8. dare mandato al Direttore del Dipartimento Gestione Risorse Umane di contrattualizzare la dr.ssa Carmela 
Russo e di assumere gli atti necessari e conseguenti, con particolare riguardo alla copertura INAIL, 
nonché di procedere al pagamento delle competenze alla borsista che verranno liquidate dal Dirigente 
Responsabile dell’U.O.D. Formazione su base trimestrale , in ragione del raggiungimento degli obiettivi, 
con comunicazione scritta al Direttore del Dipartimento stesso;

9. dare mandato al Direttore del Dipartimento Gestione del Patrimonio di provvedere alle coperture 
assicurative necessarie;

10. dare mandato al Servizio Prevenzione e Protezione di provvedere agli adempimenti necessari per gli 
obblighi riguardanti la sicurezza sui luoghi di lavoro;

11. incaricare il Direttore del Dipartimento di Prevenzione, dr Michele Conversano, di assumere la direzione 
dell’attività svolta dalla borsista programmando gli obiettivi, gli accessi alla struttura, le attività e la verifica 
nonché di provvedere, trimestralmente, alla compilazione di una relazione sullo stato delle attività con 
particolare riguardo al raggiungimento degli obiettivi prefissati, da consegnare al Dirigente Responsabile 
dell’U.O.D. Formazione ai fini della liquidazione della borsa, così come da contratto;

12. dare mandato al Direttore del Dipartimento di Prevenzione, dr Michele Conversano, in qualità di 
Responsabile Scientifico dello studio di biomonitoraggio sul territorio jonico, di provvedere a fornire 
all’Istituto Superiore di Sanità la documentazione dell’avvenuta assegnazione della borsa di studio nonché 
degli esiti della ricerca e del trasferimento di ogni materiale prodotto ed alla stessa riconducibile, utile e 
necessario alla pubblicazione dei risultati;

13. di stabilire che il presente provvedimento, di approvazione della graduatoria di merito di cui al precedente 
punto 2), sia pubblicato al B.U.R.P. come stabilito nel Bando di selezione;

14. dichiarare il presente Atto immediatamente esecutivo.

Il Segretario 
Dott.ssa Mina Specchia

Il Direttore Generale
Avv. Stefano Rossi



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39753



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739754



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-2017 39755



Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 82 del 13-7-201739756


	TA3



